(Beneventi, Mart. 12.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., H, 788.]
ALEXANDERepiscopus, seryus servorum Dei, ve-

nerabili Tratri HENRICORemensium archiepiscopo,

sjlutem et aposlolicam benediciionem.

Siguificatum est nobis, quod cum inter militem

qjiemdam et Hugonem servienlem c.oram venera-

bili fi-atre liostro Laudunensi episcopo controver-

sia quaedam traclari dcberet, et idem Hugo miliii

satisfacere nollet, aut coram episcopo justitise

stafe, senteritiam excommunicationis incurrit. De-

mum vero cum crucem Dominicam susccpisset,

Jerosolymani profecturus, ad noslram, sicutaudi-

vinius, prsesenliam venit; et prseslito juramento

quod nostro super liis, pro quibus excommunica-

tus fuil, staret mandato, aiisolutionem promeruil,
de qua cum, sicut dicit, nostras litteras impelras-

set, eas per quemdam riuntium suum ad parles
iilas reniisil, quas idem nunlius, dum prsefalus

Hugo in Jerosolyniilano itinere moraretur, in ve-

niendo dicitur aniisisse. Unde quoniam nobis bo-

rum veritas ignota prorsus exislit, cum Iiomines

simus nec omnium memoriam possumus habere,
fraternitali luse per aposlolica scripta mandamus,

qualenus rei seriem diligenter inquiras, et si me-

nioraufs Hugo per aliquos qui cum eo coram no-

l)is fuerunt, se per nos absolutum fuisse possit

legitime comprobare, ipsum pro absoluto babeas,
et ab aliis facias pro absoluio teneri; duinmodo
coram te super causa prsescripta juris velit ajqui-
tati parere; Deiride vero.causam audias, et eam,

appellatione remola, justiiia mediaiite, decidas.
Si aulem ttbi de absolulione sua plenam fidem fa-
cere nequeat, recepto ab eo juramenlo, quod sub

examinetuo super Iiis de quibus excOmniunicatus

fuit juslitise stabit, eumdem a sententia qua lene-
tur sine banno absolvas, et deinde causam inter
eum el mililem ortam sine appellalionis reraedio

sludeas lcrminare.
Daia Benevenli, quarto Idus Marlii.

A DXL.
Ad eumdem.— Pro Drotjonc Hamensi canonico.

(Beneventi, Marl. i4.)
[Ibid., col. 791;]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicara bcnedielionem.

Devotionis elsinceritatis tuse litleras, quas nobis

pro dilecto filio nostro Drogonc Hamensi canonico

transmisisli, benigna mentis affeclione suscepimus,
et eas curavimus diligenter audire. Verum super

negotio illo, de quo nos rogasti, niliii aliud tua»

prudenlise respondemus, nisi quod bonse memo-

rise B. quondam Novioniensi episcopo nos exinde

n jam primutn meminimus respondisse, si nuiilii

ejus littefas noslras ad eum voluerint deferre. Li-

cet enim regulares viros ad prsalaliones ecclesiaEli-

cas assumptos fuisse persaepeviderimus, riunquain
tamen legimus vel aliquando audivimus, quod de

reg-ulari canonico quisquam fuerit ssecularis' ef-

fectus. Quare si precibus ttiis in hac parte non

acquievimus, quoniam salva Ecclesisc lioneslaie id

non potuimus efficere, grave noii debes vel mo-

lestura habere, aut inde quoque ininus lurbari,
cum scriptum sil quod neriio iriitichs niaiiuiu ad

aralrum, et aspiciens retro, regno Dei apttis exi-

stil (Lttc. ix), el uxor Lot quae respexil, iri salem

ut.condiat legitur conversa fuisse (Gen.xix). Tu vero

prajfatum Drogonem diligenlius exhoiieris, et om-

Q nino inducas, ut ad claustrum suum celerius re-

vertatur, et ibidem secundum professionem suam
bumiliter studeat Domino deservire. Non" eniitt

nobis minus grave, quam tibi existit, quod preccs
tuas sicut vellemus, salva conscientia nostra, in hac

parle non possumtis exaudire.

Daia Benevenli, secundo Idus Mariii.

DXLl.

Ad eumdem.—.Pro G. saccrdote.

(Beneveriti, Mart. 14.)
[Ibid.] .

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICORemensi arcliiepiscono, sa-

lutem et apostolicam benedlctionem.

D Conquestus esi nobis G. sacerdos prsescntium
Jator, quod W. de Carten. sibi sepluaginia quinque
solidos teiietur exsolvere, quos sibi reddere eon-
tradicit. Unde cum inier eos super Jioc et de dam-
nis quibusdam, quse sibi jam diclus G. per prsefa-
tum Sv. illala fuisse proponii, "coniroversia verte-

reiur, idem G. ad nostram audicnliam appellavil.
Quocirca fralevnitati tuas pcr apostolica scripta
mandamus, qualenus memorattim W. moneas di-

ligentius et districte compellas ; quod prsefalo G.

pecuniam prajlaxatam sine dilatione aliqua cum

inlegrilale persolvat, dedamnis illatis plenarie sa-

lisfaciat, vel eidem sub examine tuo plenam inde

juslil-;am,appellationeremoia, non diffGratexhibere.
Dala Benevcnli, seeundo Idus Maiiii.
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DXLIl.
Ad eumdem. — Pro Joanne canonico Laudunensi.

(Beneventi, Mart. 15.)
[Ibid., col. 792.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lutem el apostolicam benediclionem.

Nihil est quod episcopali magis congruat hone-

slati, quam jus et sequilatem diligere, et per inju-
riam gravatis in sua justitia subvenire. Ilac siqui-
dem consideralioneinducti, etdeprudentia tua om-
nino confisi, discrelionem tuam per apostolica
scripta rogamus aique monemus, quatenus Joan-
ncm clericum, et ecclesise Laudunensis canouicura,
ab adversariis conlra justitiam exhseredari, vel res

ejus ab eis per violenliam.occupari, nulla ralione

permitlas, sed eum inlerventu nostro, el ainore

justitise, in jure suo manuleneas, et illud sibi tua

prolectione conserves.
Data Beneventi, Id. Martii.

DXLHI.
Ad eumdem. — Pro Ha. sacerdote.

(Beneyenti, M.art.17.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicam benediclionem.

Veniens ad nos Ha. sacerdos prsesenlium lalor,
in sua nobis confessione ostendit quod, cum jam
pridem lapsu carnis peccasset, S. prsedecessor
luus ipsum officio et benelicio suo privavit. Tu
vero misericordia motus officiuni sibi sacerdolafe,
sicut asserit, reddidisli, sed de beneficio nullam
eidem indulgentiam hactenus facere voluisti, licet

aliud beneficium non habeat unde vitsesustentatio-
nem valeatpercipere. Undequoniam debeneficiopo-
tius quam de officio misericordiler secum esset

agendum, prseseiiim cum multi beneficium possint
de jure percipere, nec tamen cfficii sacerdoialis

adniinistralionera habere ; fralernitalem tuam per

aposlolica scripta rogamus alque monemus, qua-
tenus memorato Ha. in aliquo beneficio, prater-

quam in ecclesia illa quam prius habebat, divini

anioris intuitu, et pro reverentia beati Pelri ac no-

stra, necnon et ex tui officii debito studeas provi-
dere, undenecessaria vitse possit competenter per-

cipere, ct in ordine suo Domino fideliter deserviie,
nos quoque sollicitudinem tuam leneamus exinde

pliuimum commendare. et hoc gratum acceplum-
que tcnere.

Dala Benevenli, decimo sexto Kalendas Aprilis.

(lOO)MorinumseuTervaiia haud ignobilis civitas
episcopalis ad Legiam fluvium, sub nielropoli Re-
mcnsi, cujus sedes, eversa a Garolo V civitate,
Bolor.iam translata est.

(1) S. Quiiilini de Monte prope Peronam mona-
slerium ordinis S. Benedicli sub congregatione S.
Mauri.

(2) S. Nicolai de Ribomonlc seu Ribodimonle,

A DXLIV.
Morinensi episcopo et abbali Santti Quinftni' de

Monte mandat ut audiant causam inter Humola-
riensem, et de Ribemonteabbates, el abbaiissam
de Monaslerioloet mililem de Breiwlh,

(Beneventi, Mart. 1.7.)
[Ibid, 793.]

ALEXANDER,Morinensi(100) episcopo et abbati S..

Quintini (1) de Monie.
Cum inter dileclos filios nostros R. S. Nico-

Iai (2) de Ribemonle cl P. Humolariensem (3) ab-

bales, et de Monasteriolo (&)abbalissam, et G.
militeni de Brenotb, de ncmore quodam causa
diutius ventilata fuisset, ad nostram la.ndem fuit
audientiam pef appellaiidnem delala; pos.lremo
auiem lam priore S. Nicolai, quara responsalibus